
Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов.

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Научно-Производственное Предприятие «ФОРТЭКС» на
действия комиссии заказчика – Администрации Петрозаводского городского
округа при проведении открытого конкурса на право заключения муниципального
контракта на выполнение работ по разработке проектной документации по
объекту «Строительство путепровода через железнодорожные пути в створе ул.
Гоголя» в городе Петрозаводске (извещение № 0106300010513000156)
 обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушение части 4 статьи 11 Закона о
размещении заказов.

3. Признать в действиях комиссии Заказчика нарушение части 2 статьи 12 Закона
о размещении заказов.

4.  Выдать комиссии Заказчика предписание об отмене протокола рассмотрения
заявок на участие в открытом конкурсе и протокола оценки и сопоставления заявок
на участие в открытом конкурсе и проведении повторной процедуры
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе в соответствии с
требованиями действующего законодательства и с учетом настоящего решения.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке.

reshenie_252.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/18/reshenie_252.doc

